
Behovet av kvalificerad arbetskraft är stort i södra 
Sverige. Samtidigt är arbetslösheten hög; 12% i Malmö. 
I Köpenhamn är arbetslösheten knappt 3%. 

Vad beror den stora skillnaden på? Kan Sverige lära 
något av Danmark när det gäller arbetsmarknaden? 
Vilka strategier finns på vardera sida av Öresund, för 
att säkerställa tillgång till viktig kompetens? Vad 
betyder det, att Danmark tillämpar en mer liberal 
lagstiftning för internationella talanger, medan 
Sverige stärker reglerna för arbetskraftsinvandring?

Genom deltagande i seminarium, paneldebatter och 
rundabordssamtal bidrar Greater Copenhagen till 
ökad kunskap och inspiration inom:

• Kompetensförsörjning och matchningsinsatser på 
tvärs av Öresund.
• Gränshinder som hämmar det bilaterala samarbetet 
för tillväxt i Sverige och Danmark.
• Attraktion av internationella talanger som en lösning 
på kompetensförsörjningsproblemet i Sverige.

Kate Plaskonis är Greater Copenhagens arbetsmark-
nadsexpert. Hon driver frågor kopplade till kompetens-
försörjning och nordiskt samarbete inom offentliga och 
privata sektorer. På Greater Copenhagen arbetar Kate 
med ALMP, påverkansarbete, nordiska frågor och grän-
shinder kopplade till integration på arbetsmarknaden. 

Idag finns ingen gemensam infrastrukturplanering 
mellan Sverige och Danmark. Men om infrastruk-
turen ska vara ett medel, inte en barriär, krävs  
gemensam planering för säkrad rörlighet, ökad 
punktlighet och kortare restider.

De många enkelspåren i Skåne har negativ effekt på 
punktligheten för tåg runt Köpenhamn. Sverige risk-
erar tillgången till Danmark och danska arbetsplatser. 
Sverige talar om fler fasta förbindelser över Öresund. 
Vi måste få igång dialogen. 

Genom deltagandet i seminarium, paneldebatter och 
rundabordssamtal bidrar Greater Copenhagen till 
ökad kunskap samt inspiration inom:

• Infrastrukturplanering över gränsen och risken att 
danska investeringar missgynnar Sverige.
• Varför är det viktigt för Sverige, att Danmark just nu 
investerar 70 miljarder kronor i ett enda infrastruktur-
objekt? Kommer Fehmarn bält-förbindelsen  
verkligen bli den game changer alla talar om?
• Sverige måste inse de värden som södra Sveriges 
största och viktigaste flygplats, CPH Airport, skapar 
för hela landet.

Anna Engblom är Greater Copenhagens expert på 
trafik- och infrastrukturfrågor. Greater Copenhagen 
arbetar för att lösa nuvarande och framtida infra- 
strukturutmaningar. Näringslivsorganisationen Dansk 
Industri och CPH Airport är aktiva parter i arbetet.

Greater Copenhagen är ett dansk-svenskt politiskt samar-
bete. Vi är 85 kommuner och fyra regioner som ska bygga 
en av världens mest konkurrenskraftiga storstadsregioner. 
Vi drivs av viljan att förändra vår storstadsregion genom ett 
nära och engagerat samarbete med regeringarna i både 
Sverige och Danmark samt med EU.

Vi vill, att företagen ska ha de bästa förutsättningarna för 
att investera, skapa innovationer och attrahera arbetskraft.  

Vi vill, att medborgarna ska ha tillgång till bra jobb och 
kunna röra sig fritt över gränsen. 

Vi vill, att universitet, företag och offentliga myndigheter, 
från Korsør till Kristianstad, ska ha de bästa förutsättning-
arna för att samarbeta och gemensamt utveckla gröna 
lösningar, regionens städer och gemensam infrastruktur. 
Greater Copenhagen ska vara ett globalt centrum för håll-
bar tillväxt och gröna transporter.

Greater Copenhagen är en kunskapsorganisation med 
ledande expertis inom arbetsmarknad och infrastruktur 
mellan Sverige och Danmark.

Greater Copenhagen: ledande expertis inom infrastruktur- och arbetsmarknadsfrågor mellan 
Sverige och Danmark

Kompetensförsörjning och sysselsättning 
avgörande frågor för näringslivet och tillväxten

En kedja är inte starkare än sin svagaste 
länk. Vågar vi låta bli att investera i Greater 
Copenhagen?
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